Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 25

муниципального образования Усть-Лабинский район

                                                        Приказ

От 07.02.2014г.                                                                          № ______
«О дополнительных мерах

по профилактике нарушений Закона №1539-КЗ»

    На основании приказа Управления образования администрации МО Усть-Лабинский район от 06.02.2014 г. №106-П, в целях неукоснительного соблюдения учащимися требований Закона 1539-КЗ и снижения количества учащихся нарушителей «детского» закона, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних:

приказываю:

  1. Социальному педагогу Шабаян Э.С:

1.1. Организовать и провести для учащихся средних и старших классов общешкольные линейки, на которых  рассмотреть вопрос реализации Закона 1539- КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в Краснодарском крае»   и  меры ответственности на нарушение «детского» закона  (до 28.02.2014 г.).
1.2. Пригласить для участия в  линейках специалистов служб системы профилактики, инспектора ОПДН.

1.3. Графики проведения общешкольных линеек направить ведущему специалисту УО Белицкой О.В.  (до 11.02.2014 г.).
1.4. Информацию о проведении общешкольных линеек  (с приложением фото) направить   ведущему специалисту УО Белицкой О.В.  (до 28.02.2014 г.).

2.Классным руководителям :
2.1. Продолжить проведение  в   выходные и праздничные дни   SMS акций  «22.00. А ты уже дома?»,  направленных  на неукоснительное соблюдение учащимися требований Закона 1539 –КЗ.
2.2. Активизировать информационно-разъяснительную работу с родителями и учащимися по вопросам реализации Закона №1539-КЗ.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Жадаеву И.А.
            Директор МБОУ СОШ №25                                                  Н.С.Макеева